
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВООЗЕРНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №32 «ЯКОРЕК» 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

от 20 апреля 2023 г.                                                                                     №01-14/56-1 

 
«О внедрении федеральных образовательных программ 
дошкольного образования в работу 
МБДОУ «НДС №32 «Якорек и  
создании рабочей группы» 

На основании приказа Управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 20 апреля 2023 года, № 01-04/180, статьи 12 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», Приказа Минпросвещения 

России от 24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья  (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Старший воспитатель Любежанина Л.В. 

Члены рабочей группы: 

Секретарь: 

Воспитатель Ивановская-Дрозденко А.Ж. 

Тьютор Сиротина С.А. 

Педагог-психолог,  Степанова И.А. 

Председатель родительского комитета  

Козак Н.В. 

 

2. Утвердить план мероприятий по внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее ФОП ДО) и федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее ФАОП ДО) в МБДОУ «НДС №32 

«Якорек» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно Плана, утвержденному пунктом 2 настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ «НДС №32 «Якорек» для 

выполнения мероприятий Плана, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

Плана, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

4. По итогам исполнения Плана мероприятий старшему воспитателю отчитаться на 

заседании августовского педагогического совета. 



5. Секретарю заведующего Юрченко О.В. в срок до 24.04.2023г ознакомить с настоящим 

приказом поименованных в нем работников под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ «НДС №32 «Якорек»                                     Е.В.Жерновская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-04T12:32:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВООЗЕРНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №32 "ЯКОРЕК" ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"




